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|. PODACI 1Z OBJAPENOVNEAVNE RASPRAVE

Sukl adno IZlamha &6 wu(Naosre aovimeplih3/1365/471, EL4/18, 39/19 i
98/19na temelju OdRik izrad/. IzmjeaidgpuraGe ner al nog uIGh amias Vialr leg g
( S| ugbeGriadvaj edsars/2iky daijemaekstu Pland p o |izeatldalang e

Nositelj izce Planaje Upravni odjel zarkunalne posh e , ur bani z a@Gnada zagt
Varagdi na.

Tvrtka Urbingod.,Za gr e b, s tPlanddaocnadgovwoag voditédiznadeNacrtapijedloga
Planamenovalp e o wvdrhéegituugbaniscuPetu Igc, dipl.ing.arh.dy o v I-i584t enj a A

Javna raspravaPoijedlog®lansorganizirana jeippod e na t eme |l j e nZakemhroe d b e
prostornonrue L éNarpdoe novine, 153/1365/17, 114/18, 394198/10
Gr a d ok @Grhdée/la dimgeZad j u | KkKABWB5002/2-019, URBROJ: 21686142160
od Z. rujna2021.godineitvrdi®@rijedloglanaza javnu raspravu.
Javna raspraehjavljeng 29092021.gna
- interet stranici Ministarstk@sfornog ultee n j deljstvadir eadd imoing
- internet stranici Grada Varardina
- dnevnim novinath&arnjem listu
Javni uvid trajao je 15 darmr@menskom razdoblj@®t02021.¢.20102021g.
Javniuvid bioej 0 mo gakimeadnimadom od do 15ati uUpravnom celp za gradnju
komunalno gospodar@§woa d a V a slebgddd n& ar aggi n.
Javno i z| aglal®202l.g(atorakyy 3huo Grea d sidk@rgda Waigjde inm | Tr
kralia Tomistal Var agdi n.
Ol i tappviredbe i prijediona prigiay fana mogéiu se dostaviti #6102021.g.

Sukl adno.stavalkh Kaka 16 2 pr o s u@arodoermovineg, B5B/E365/17,

114/18, 39/19 i 9§/1@na temel j u zakl jul ka Povijlew enst v
zaprimljenih inicijativaringd a n j u | e dnositelj Eraddang- Ypdabne gel zagradnju

komunalno gospodar€dwo a d a  \papreaig & uzmnsadjelovanje odgovorted vodh st r ul n
Iz r a Lrostoradg planprtke Wing d.o.oziZagreb | zvj eg i eaviwkojgnaje n o | r
pri hv éepranjedbe ank | | uelparaboo pdrigti javnu raspravu

Gr ad ok Grad®/ la diem e 2ad | u (KkA®Bn35002/2-010, URBROJ: 21:8®503/122
1060d14 o g uZ0ZR godingutvrdidrijedloglanazaponovnjavnu raspravu.

Ponovnayna rasprawdjavljenge 16.03.202.9. na

- intermet stranici Ministarstk@sfornog utee n j aeljstvaydr eadgd imovine

- internestrarsi Grada Vajdinai u

- dnevnim novinath&arnjem listu
Javni uvid trajadljgdana u vremenskom razdo8lj8.03.202.9.- 28.03.202.g.
Javiuvid bioegj 0 mo gakimeadnimadem od@ do 1%ati uUpravnom celj za gradniui
komunalncogpodatwyoGr ada Vaslebgddd n&ar aggi n.
Javno i z| aga0B202g.(atdraky 24hudGr jael s kioiGr avd g eVarg agdi n
kralja Tomislal Var agdi n.

Ol i tappviedbe i prijediona pripiay pana mogli su se dositedw2803.202.9.
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[l. POPE SUDIONIKA) PONOVNOJAVNOJ RASPRAYXIOJI SU POZVANI POSEBNOM
OBAVIJESTI BONOVNQIAVNOJ RASPRAVI

1. Ministarstvo kulture, Uprava\éa zaititu kulturne bastine, Kon%crvatorskl odjel u
Varazdinu, Ivana Gundulica 2, 42000 Varazdin; Vesna.Pascuttini-Juraga@min-
kulture.hr;

2. Zavod za prostorno uredenje Varazdinske Zupanije, Mali plac 1A, 42000
Varazdin; zavod@vzz.hr;

3. Varaidinska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i
zaStitu okolia, Franjevacki trg 7, 42000 Varazdin; sladjana.miocic@yvzz.hr;

4. Drzavna geodetska uprava, Podru¢ni ured za katastar Varazdin, Vrazova 4/1V,
42000 Varazdin; puk.varazdin@dgu.hr;

5. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaStite, Podru¢ni ured
civilne zastite Varazdin
- SluZba za prevenciju i pripravnost, Kratka 1/IV, 42000 VaraZzdin
- Sluzba inspekcijskih poslova Varazdin, Kratka 1/IV, 42000 Varazdin;

ikutnjak@mup.hr; zhapp@mup.hr;

6. Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Radnitka cesta 80, 10000 Zagreb
- Uprava za procjenu utjecaja na okoli§ i odrzivo gospodarenje otpadom,

Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb, okolis.puo@mingor.hr;
- Zavod za zaStitu okoliS8a i prirode, Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb;

zavod@mingor.hr;
7. HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Varazdin, Kratka ulica 3,

42000 Varazdin; info.dpvarazdin@hep.hr; DPVZ_Info;

8. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, Roberta
Frange$a Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb; stiepan.vodolsak@hakom.hr;

9. Javna ustanova ,Priroda Varazdinske Zupanije*“, Kratka 1/IV, 42000 Varazdin;
zastita.prirode@vz.t-com.hr;

10. Varkom d.d., Trg bana Josipa Jelacica 15, 42000 VaraZzdin; info@varkom.com;

11. Cistoéa d.o.0. VaraZdin, Ognjena price 13 42000 Varazdin; info@cistoca-vz.hr;

12. Termoplin d.d. Varazdin, Vjekoslava Spin¢ica 78, 42000 Varazdin;

info@termoplin.com
13. Turisticka zajednica Grada Varazdina, Ivana Padovca 3, 42000 Varazdin;

info@tourism-varazdin.hr;




14. Drustvo arhitekata Varazdin, Optujska 99, 42000 Varazdin;
arhitekt. vz@gmail.com;
15. Grad Varazdin

Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo, komunal@yarazdin.hr;
Upravni odjel za druStvene djelatnosti, P. Preradoviéa 10, VaraZdin;
danijela.vusic@varazdin.hr;

Upravni odjel za gospodarske djelatnosti, P. Preradovica 10, VaraZdin;

goranka.grgic@varazdin.hr;

16. Mjesni odbori — svi mjesni odbori unutar obuhvata GUP-a grada Varazdina

1. mjesni odbor ,,Centar” VaraZdin, A. Stepinca 1, VaraZdin;

1-mo@grad.varazdin.hr; [ bm;

2. mjesni odbor VaraZdin, Trg kralja Petra Svac¢i¢a 2, Varazdin;

2-mo@gqrad.varazdin.hr; | ereeeedil.COM;

Varazdin; 3-mo@grad.varazdin.hr;

3. mjesni odbor Varai:{

4. mjesni odbor VaraZdin, larazdin; 4-mo@grad.varazdin.hr;

5. mjesni odbor VaraZdin, |araidin; 5-mo@grad.varazdin.hr;

fom:

6. mjesni odbor ,,Banfica“ Vard llidin; 6-mo@grad.varazdin.hr;

mo@grad.varazdin.hr;

7. mjesni odbor Varazdin ,BiSkupec”, Biskupec, | 7-

Mjesni odbor JaTKUV’ET:,_IaTKq—t—' mo-jalkovec@qrad.varazdin.hr:
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1. Primjedba na spomeRrometne anali]

pojedinih di j dileo seay
tekstu navodi A1 parkirnih mjest&matrs
dovoljnim napisati da je kolri ulat a zen
iz Aleje kralja Zvonimira

NE PRI HVAI A SE
Potreba za izradom Prom
anali ze sadr §ag
izradi, a ulazni podatci od
parkirnih mjes
analize gHebara iz 2019kpja je
bila sastavni dio inicijative
izmjenu GU& Analiza prome
pokazala je da je 210 nnaddsii
moguli broj pa
ulazalizlaza samo iz Aleje Kk
Zvonimira.

.Ogranilavajul i mninfalal

udaljenosbd regualcijske linije na strani A
kralja Zvonimira koja iznosi 16rmuju ton
sl ul aj u maed zadonkda ja
uske.

NE PRI HVAI A SE
U Aleji kralja Zvonimira ppeka
nove budulie zg
vel eg vpostojistambernss
zgrada. Bhja udaljenost bi bi
umanijila kvalitetu stanovanja
stanovima. Navedenl® m je
procijenjena udaljenost volur
hotela ATuri st
geliatipogti v

.Ogranil avaj ulaajn tlotrta

progkciju 36- nadzemne t &djagiznos0%
prizemne te od-I0.nadz emne
iznosk 5% tl ocrtne pro

PRIHR | A SE
Stupnjevanje volumena zgrad
postotci man eploe
uvjetovano odredbama -G@UP
| et oillOki4 . pka dnteol
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fGr alevi na tvammy
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URWD g BANRM ¢ ENJA, RIJEDLOZIRRIMJEDBE

1L |Mar ko Per Gi
Marlex Investl.o.0.
zaprimliensp o gt o m
25.03.222.

zaprimljeno pod:
KLASA: 3502/2001/9
URBRO0J38322112
2503.2022.

1. Smatraju dakinimia udaljenost ¢
regulacijske linije u Aleji kralja Zvo
imosi 1@ nmi onemogul a@nu
funkcionalnih tlocrta i estetskih proj
volumena-l0t akatad

zahtjeva | e biti [
jezgrpal e | malapdvgi na t
j 09 manj a, a htiayme

viookih zgrada podfavse pitanje isplativt
gradnje tako visoke zgrade s tako |
povrginom etage od
Predlagu da se i
odrethe, jer s u ostah odedbama GlHP
spominje da se ogl
odreditisukladno oknoj izgradnji (Hote
Turistu) Pozicija gral
odrediti kroz razradu idejnog projel
suradnji s Upravnim odjelima graalaj\thl
inadl e § nnzemvatdkion odjelom.
Predlagu da tAnjnnalda
50%w] el ja movea Dgrt
poravnato s okolnonadgjonfi

NE PRI HVAI A SE

U Aleji kralja Zvonimira preko puta

buduie =zgrade

volumenapostojstambena zgrada.

udaljenost bi bitho umanjila

stanovanja tim stanovima. Navedenil
m je i procijenjena udaljenost volu

hot€lmi AtA i to

p o g t Umyestrijedlog da sam 50%
pr o] budejua | e n ooravinato

okolnom izgradnjom stupnjevan;j
volmena zgrade post ot ci
nele biti uvjefow
| et il R. 1. 4. meddt o

biti odreleno sl

fiGr alevina treba
vol ume n ad an asnsjuaalduren
prilazu izdaZagreb

k o
Ma
kvd

j

2. Dio tekstak oj i o dftloertibg
projekcija ®. . nadzemne
makémalno 50% pne& € et a g e
projekcija 4 O . nadzemne
maksim| no 25 % pfirostvauge|
bruto povrginu | efq
vigne P+5.

Pedl agu da se pred
da glasiftlocrtna projejecis. i 6. kataong
biti maksi mal no 1
tlocrtna projela 710. nad e mn e
mo g e himahoi5@mp k 5 z efinn

PRIHA | A SE
Vidi odgovor pdd.3.

SHet ak primjedbe:

Pred agu da na osno|
tekst odredbe GdP pod t ol
podtol ka 7. gl asi

Maprostar koji obuhva
nekadagnj a2644 (séal1B74 i
17239) k. o. u ¥ a o a g datela
Auisteii i z meAlgar kralja Zvonimira
Zagrebal ke ul i cea
stambenposlovne zgrade visine Ra8HH
Kolniulaz/flz na gralevn
je samo iz Aleje kraljanimga, sklaino
studiji’Prometna realizapojedinin padi |
grada ¥ r a @ dvitka aElipsaiz. d.o.o.
br.Projekta: 0 0 0 7 . Gr al ¢
stupnjevanog volumena m& i n q
oluwajzwre u prila
Tlocrtna projekcifa i 6. &ta mo g e
maksimalno 75% pmzee ea tecdne
progkcija 71 O . nadzemne

maksimam 50 % pr ifiz emn e

PRI HVAI A SE DJELDO

Pri hvala se dio

p
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Zavod a prostorno

ur ejé\ear asked i
Hupaniije
zagimlienep o gt om
28.03.2022.

zaprimljenpod:
KLASA35002/2€01/9
URBROJ38322113
28.(.2022.

Daj u
9 Ukazuje

fUkazuj e

M Potrebo je zar g i t i

olitovanje/ mi
se na Prostorniplanom
Varagdinske Jgupan
zZa kori gtenje ne
dijelova B naseljau vidu preporuk
Ukazuju na .2 @rédka
provolenjebitgodj eag
preporul| ene Visioi
p oivpmja  posebnih  uvjeta gl
protupogarnih K
udal jenosti gr mdza
fmkci oniranje gr a
prometn h  p @& pramietruamirovat
opkrbu i pristup.
da prosto
se planiraju GHPM mor aj u
i kroz PPUG Var a
neuskl alenost)

mi gl j
Pl ana.

donodgenj a

PR HVAI A SE

fPi hvala se &ean5.21
PP& koja se odnsnes
gradnje u GUR a glasiAU ¢
Varagdinu visina
GUPRom ili drugim prostornim plana
pdrulja (uz ograr
P+8), a1z a §povijésmopjexgri vis
izgradnj e uvij et o
izgradnjomgosebnim uvj
tijela za oluvanj
Za svaku i zgr almaoijg
ishodi ti mi gl jenj ¢
nadl e@nooyl Uv amjge i
dobaa vezano uz Z
planovima lokalne razine ova obve
mo g e, prebie imoaisnagp @ oka
odrediti ifiza nig
Konzervatdis odjelu  V anu aa @&
Ssvoje pozi tSitwnadaliza
izrd e nu za pr edun
(zaprimljen20.10.2021., Klasa:-83(20
01/9, UrBroj: 532-77)

U tom dijelu kor
10. 1. 4. ,nap osdtjoceldked
ANa progoru koji o b u h v a [a&oju
| i ne nekadbazdi 26G44sédak
17574 i 17239) koaWagdi n,
zgrade hotela AT
Zvonimira i ,nYoaggurl
gradnjastambenposlovne zgrade vis
do 2Po+AQ Kolniulaz/izia na g
|l esticu dopugt kala
Zvonnira sukl adno metha
anali za pojedini
Varagdi nao-s.z tea,thl
Projekta: TBR1-0007. Ukupan propisa
broj parkirnih mjesta za planirandrigg
morase oOsSsigurat.i i
planira@stambenposlovnegrade.
Minimalnadaljenost od regulacijske lir
Aleji kralja Zvoniaiznosi 10,0 m.
Gralevina treba b
na nalin da se o
Za g r e hliaeb k e

fOvo je o p itie nkaz na potreb
uskh Lnesti PPUG@ i GUPa, nemg
ukazivanjan a odrelene
tako da se ovo smatra konstatacijom.
TPrije donogenj a
mi gl jenje Zavoda.

DAV
zaprimliensp o gt o m
28.03.2@2
zaprirfjeno pod:
KLASA: 3502/2001/9
URBROJ: 382114

Prewd!| dgpunu
7.
AUkupan
pl aniranu
unutar parcele planirane zgradepgeind

odgovarajul.i nal in
post@ | a pai leist ma u
Tu i st koj a I e s e

tekstap
sl jedel em
p paskprhihsngesta
zgradu |

pr ema

zgubitia

PRI HNA$E DJEL OMI |
Pri hvala d&upad propisg
broj parkirnih mjesta za planiranu izg
maa se ogiur at i i skl j
planiranstambnoposlovnegrade fi

U tom sstE stapdureif
10.1.4., podtol ke
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PRIMIJEDBZAPRIMLIJENZVAN ROK

1. | Ministarstvo kulture i Prell agu da 18e1.u4.t o NERAZMARASE
medi j a, Up r| dodh: Pimjedba jeaprimljena izvan roka
kulturre b a Gt i n| ANajmanje 10 metara od regulacijske
Konzervataki odjé u Zagrebal ke ulice v
VaraHdi nu na R+P+1+Pt. Do 20 metadareglacijske
zaprimljeno pod: linije ulice gradn@ipotrebno izvettko da
KLASA: 3502/2601/9 sepostupno udakhost ed 2
URBROXK3222116 metara od regulacijske Jine ul i c
30.03.2022. proj ekt i r e Pdtrebroijegpsigu

kontinuiranu suradnju s dwaorskor
s | u g b oiikom pzrade  projektn
dokumentacije

2. | MUP, Potrebno je izradi konkre&fnichti zafgve| NERAZMARASE
Ravnateljst|iz podr ul jpo daa @t ii t| Pimjedba jeeprimliena izvan roka
Podruédi cuv| odnose na:

Varagdin fsigurnosne wudalj e
Slugba insp parceli i susjednim parcelama, te njil
psl ova Var a me Lusobyjraommopm odj e
9 osigurgg  dost at ni h i 2
zaprinro pod: p @, zaunutarnju ianjsku hidrants|
KLASA35602/2€01/9 mr e ¢obzirom na zastuplienu dosta
URBRQOb1122117 u budulim gralevi
0504.2022. 1 osiguranje vatrogasnih pristupa i opel
p ovr g irogasnazvezilav a t
 mogl rsd ev ak ua cwvanjag
weguj uli zahtjeve
3. | Hrvaska regulatora Pov r Ldaj¢ prijedlog.Nd Rana uskl L e | NERAZMARASE

agencija za
djelatnsti HHKOM
zaprimljeno pod:
KLASA:53022001/9
URBROB7622115
29.03.2022.

njihovn zahtjevima.

Primgdba je zajpnljena izvan roka
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Ovjera LI anov atraifeopmjedbi iZPenovaeavner rasprave o ifgdlogu V.
izmjeneidopune G&P gr ada \Panowulhehu rasprave:a

Ovjera clanova Komisije za razmatranje primjedbi iz Ponovne javne rasprave o Prijedlogu V.
izmjene i dopune GUP-a grada Varazdina za Ponovnu javnu raspravu:
Svojim potpisom ovjeravaju &lanovi kog su sudjelovali u radu Komisije

1. Viado Podbreznicki, dipling. m Uprdvni edjel za gradnju | komunalno gospodarstvo Grada VaraZdina,
privremeni proceinik, Trg slqbode 12!" 42000 VaraZdin

AW

2. Petra Igrc, dipl.ing.arh. pRBING d.0.0., odgovomna voditeljica izrade, Ulica Mije Sinkovica 3, 10000 Zagreb

3. Melanija Car, dipl.ing.grad. - Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada VaraZdina, Odsjex
za pmvedw prostornog uredenja i gradenia, Petra Preradowica 10, 42000 Varazdin
&
4. Damir Mikuic, dipl.{ng.grad. - Upravni odjel za gradnju i komunalno gospedarstvo Grada Varazdina, Odsjek
za izgradnju i odrzavanje objekata komunalne infrastrukture, Trg slobode 12/1l, 42000 Varazdin

5. Marian Bakuli¢, dipliur. - Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varazdina, zamjenik
procelnika, Trg slobode 12/I1, 42000 Varazdin

6. Emanuefa Grdan, dipling.arh. ~ Upravni odjel za gradnju | komunalno gospodarstvo Grada Varazdina,
Odsjek za urbgnizam, promet i zastitu okolisa, Trg slobode 12411, 42000 Varazdin

Vs

7. Davorka léo@a(‘.. dipl.ing.arh. — Upravni odjel za gradnju i komunalino gospodarstvo Grada Varazdina, Odsjek
za urbanizam, promet | zastitu okolisa, Trg slobode 12/11, 42000 Varazdin

= 19 |
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V. PORS SUDIONKAU JAVNORASPRAM | | MA JEINIA, PRIJBELOZI PRMJEDBE SU
RAZMATRANIZ RAZDGA ROPISANM ZAKONONM pristiglo nakon 28.03202.g9. (rokza

davare primjedbi)

1 Hrvaskaregulatom agenci j a zsiHAKOM Hne dj el atno

zaprimljengod:
KLASA: 35@22001/9
URBROB7622115
29.03.2022.

2. Ministarstvo kulture
zaprimljeno pod:

KLASA: 3502/2601/9

URBROJ: 522116

30.03.2022.

i me d i jeraatorskbgjel Wa @ Hdla naa Gt

3 MUP,

Ravnateljstvaivinez a GPo td e gy lerdi cu
zaprinjpro pod:

KLASA: 3502/2€01/9

URBROJ1122:117

05.04.2022.

vivhnaeSdaBbatepsp okvai Vak
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VI.PRILOZ|

ZAKL J UIGRKX DONAKAEGRADAVARA DI NA ANJU TPRIBEDLOGA
IZMJENAI DOPUNAGENERANOG URBANI ST GRADAVARRIG AMNZAN A
PONOVNU JAVNU RASPRAVU

\

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA

N
GRAD VARAZDIN

www.varazdin bir - e-mail: varazdin@varazdin.h

Gradonacdelnik

KLASA: 350-02/21-01/9
URBROJ: 2186-1-05-03/1-22-106
Varazdin, 14. ozujka 2022.

Na temelju ¢lanka 95. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine" broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19 1 98/19) i €lanka 69. Statuta Grada VaraZdina ("Sluzbeni vjesnik Grada
Varazdina" broj 3/18 i 2/20, 2/21 i 4/21-pro¢i&ceni tekst), Gradonaéelnik Grada Varazdina na
dan 14, ozujka 2022. godine donosi

ZAKLJUCAK O UTVRDIVANJU
Prijedloga V. izmjene i dopune Generalnog urbanistickog plan grada Varazdina
Za ponovmu javnu raspravu

L

Nakon provedene javne rasprave prihvacaju se:

- Izvjes¢e o javnoj raspravi na Prijedlog V. izmjene i dopune Generalnog
urbanisti¢kog plana grada Varazdina, KLASA: 350-02/20-01/9, URBROJ: 2186-1-
05-03/1-22-103 od 10.03.2022.g. (u nastavku: Izvje§ce o javnoj raspravi)

- Nacrt prijedloga V. izmjene i dopune Generalnog urbanistitkog plana grada
VaraZzdina za ponovnu javnu raspravu

Na temelju Izvjedca o javnoj raspravi, zbog prihvacenih primjedbi tvrtke Marlex Invest
d.0.0. od 20. Listopada 2021. Godine u vezi izmjene uvjeta gradnje na prostoru juzno od hotela
»TLurist kako bi se omogucila gradnja stambeno-poslovne gradevine visine do 2Po+P+10
katova i ukinula obveza osiguranja parkirnih mjesta za potrebe zgrade hotela, predloZena
je izmjena tekstualnog dijela Odredbi za provedbu V. izmjene i dopune Generalnog
urbanisti¢kog plana grada Varazdina u podtogki 7. to¢ke 10.1.4.

Komisija za razmatranje primjedbi iz Javne rasprave o Prijedlogu V. IiD GUP-a grada
Varazdina temeljem Zakljucka 3. Sjednice Povjerenstva za razmatranje i strucnu analizu
zaprimljenih inicijativa za izradu i donoSenje prostornih planova, odnosno njihovih izmjena i
dopuna, KLASA: 350-02/21-01/14, URBROIJ: 2186/1-05-03/1-22-16 odrzane 25. sijednja
2022. Godine utvrdila je novi tekst podtocke 7. To¢ke 10.1.4. Odredbi za provedbu GUP-a
(vidljivo iz poglavlja IV. [zvje$¢a o javnoj raspravi, primjedba pod red. brojem 2.).

Radi se o promjeni uvjeta gradnje od moguéeg utjecaja na okolni prostor, o éemu nije
provedena javna rasprava te se utvrduje potreba ponavljanja javne rasprave u tom dijelu.
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1.

Temeljem prihvacenih dokumenata iz to¢ke 1. i predloZenog u tocki II. ovog Zakljucka
izmijenjen je Prijedlog V. liD GUP-a grada VaraZdina za ponovnu javnu raspravu u
tekstualnom dijelu sukladno prihvac¢enim primjedbama iz [zvje$¢a o javnoj raspravi, redni broj
2. Poglavlja IV. Izvje$ca o javnoj raspravi.

Iv.

Utvrduje se Prijedlog V. izmjene i dopune Generalnog urbanisti¢kog plana Grada
VaraZdina za ponovnu javanu raspravu koji sadrzi:
- tekstualni dio — ObrazloZenje i Odredbe za provedbu
- Sazetak za javnost

Ve,

ZaduZuje se Nositelj izrade, Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada
Varazdina, Odsjek za urbanizam, promet i zaStitu okolifa, da u skladu sa Zakonom o
prostornom uredenju objavi i provede postupak ponovne javne rasprave.

Dostaviti:

1. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada VaraZdina - ovdje;
(2! URBING d.o.0., Ulica Mije Sinkoviéa 3, 10000 Zagreb;

3. Upravni odjel za poslove gradonacelnika i Gradskog vije¢a Grada Varazdina;
4. Arhiva - ovdje

16



POSEBNPISANAOBAVIJESDJAVNOJ RASPRAPDA/ANM SJDIONCINA

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIIA

GRAD VARAZDIN
wiana varazdin.hr - e-mall varazdimEvareadin b

Upravni odjel za gradnju i komunalno
gospodarstvo
Odsjek za urbanizam, promet i
zaititu okoliia

KLASA: 350-02/20-01/9
URBROJ: 2186-1-05-03/1-22.109
Varazdin, 15. ofujak 2021.

JAVNOPRAVNA TLJELA
- Prema dostavnoj listi

PREDMET: lzrada V. izmjene i dopune Generalnog urbanistiCkog plana
grada VaraZzdina {u nastavion: V., liD GUP-a),
- Posebna obavijest o ponovnoj javnoj raspravi, destavija se

Sukladno &lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine" broj
153/13, 65/17, 11418 1 98/19) - u nastavku: Zakon, obavieStavamo Vas o provodenju
ponovne javne rasprave o Prijedlogu V. D GUP-a, koji je temeljem &lanka 95. Zakona
utvrdio gradonadelnik Grada VaraZdina, Zakljuékom KLASA: 350-02/20-01/9, URBROJ:
2186-1-05-03/1-22-106 od 14. odujka 2022.godine.

Presliku Obavijesti 0 ponovnoj javno) raspravi dostavljamo u privitku dopisa
{termini i detalji javne rasprave), a ista ¢e se objaviti u "Jutarnjem listu" od srijede 16,
ofgjka 2022 p. na mrefnim stranicama Grada Varazdina www.varsedinbr, odnosno
https://varazdin. hr/prostorni-planovi-i-karte-tijeku-izrade-i-donosenja’ te¢ na mreZnim
stranicama Ministarstva prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine Republike

Hrvatske hitps:/mpgl.gov. hr/default. aspx?id=3865.

Molimo da napravite uvid u Prijedlog V. liD GUP-a za ponovnu javnu raspravu,
ukljutite se u javnu raspravu, te po potrebi dostavite pisano mifljenje sukladno élanku
101, Fakona, zakljuéno do 28, ofujka 2022, godine. Sukladno objavi ponovne javne
rasprave, isto mofete dostaviti na adresu Nositelja izrade, Upravnom odjelu za gradnju i
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komunalno gospodarstvo, Odsjek za urbanizam, promet | zastitu okolida, Trg slobode 12,
42000 Varazdin ili na e-mail komunali@varazdin.hr.

Ukoliko se do zakljutenja roka ne ofitujete, smatrat ce se da je misljenje dano i da
je Prijedlog V. 1iD GUP-a izraden u skladu s danim zahtjevima, odnesno poscbnim
propisom i drugime od utjecaja na Plan.

Za eventualno dodatna pitanja i informacije moZe se obratiti Nositelju izrade
odnosne kontakt osobi: Davorka Koval, diplingarh., tel: 042 201 413, e-mail:

davorka kovac@varazdin.hr. .

S podtovanjem,

Prilog:

- kao u tekstu

Privremeni procelnik:
Vlado Pudhmirﬂé’i?ki

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaititu kulturne baZtine, Konzervatorski odjel u
Varazdinu, [vana Gundulica 2, 42000 WVarazdin; Vi - in-
kulture. hr;

2. Zavod za prostorne wredenje Varakdinske Fupanije, Mali plac 1A, 42000
Varakdin; zavod(ives hr;

3. Varaidinska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstve i
zabtitu okolifa, Franjevacki trg 7, 42000 Varazdin; sladjana.miocicimvez.hr;

4, Driavna geodetska wprava, Podruéni ured za katastar VaraZdin, Yrazova 41V,
42000 Varazdin; puk.varaedinidgu.hr;

5. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstve civilne zaftite, Podrmdéni ured
civilne zastite Varazdin
- SluZba za prevenciju i pripravnost, Kratka 171, 42000 Varazdin
- Sluzba inspekeijskih poslova Varazdin, Kratka 1/TV, 42000 VaraZding

ikutnjak@mup. hr; zhapp@mup.hr;

6. Ministarstve gospodarstva i odriivog razveja, Radniéka cesta 80, 10000 Zagreh
= Uprava za procjenu utjecaja na okolid i odriivo gospodarenje otpadom,

Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb, okolis. puo@mingor.hr;
- Zavod za zadtitn okolifa i prirode, Radnitka cesta 80, 10000 Zagreb;

Zavod@mingor.hr;

7. HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Varakdin, Kratka ulica 3,
42000 Varazdin; info.dpvarazdin/@hep.hr; DPVZ_Info;

8. HAKOM - Hrvaiska regulatorna agencija za mreine djelatnosti, Roberta
Frangefa Mihanovida 9, 10110 Zagreb; stigpan.vodolsak@hakom.hr;

9, Javna ustanova ,Priroda Varakidinske Eupanije”, Kratka 1/TV, 42000 Vara#din;
zastita, privode(@vz.t-com.hr;

10. Varkom d.d., Trg bana Josipa Jelaticéa 15, 42000 Varazdin; info@varkom.com;

11. Cistoéa d.o.0. VaraZdin, Ognjena price 13 42000 Varazdin; jnfoBcistoca-vz.hr;

12, Termaplin__ d.d.  Varazdin, V]Lkusluva ﬂpmﬁma TE, 42000  Varaiding
info@termaoplin.com

13, Turisticka =zajednica Grada Varafdina, Ivana Padovea 3, 42000 VaraZding
info@tourism-varazdin.hr;
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14. Drudtvo  arhitekata  Varazdin, Optujska 99, 42000  Varazdin;
arhitekt. veimpmail .com;
15. Grad VaraZdin
- Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo, komunal@varazdin hr;
- Upravni odjel za druStvene djelatmosti, P. Preradoviéa 10, Varazdin;
danijela.vasici@varazdin. hr;
- Upravni odjel za gospodarske djelatnosti, P. Preradovica 10, Varafding
goranka, greic(@varazdin hr;
16. Mjesni odbori - svi mjesni odbori unutar obuhvata GUP-a grada Varakdina
- 1. mjesni odbor ,.Centar” VaraZdin, A, Stepinca 1, Varazdin;
|

L-mo@grad.varazdin.br; |
- 2. mjesni odbor VaraZd| P, VaraZdin;
2-mofgrad.varazdin.hr; L

| - 3. jesni odbor "v'lara:’f.dln] h; 3-mo@grad.varazdin.hr;
- 4. mijesni odbor VaraZdin] lin; 4-mo@grad.varazein.br;

| |
I_ 5. miesni odbor Varaidin] Jin; 5-mo@grad,varazdin.hr;
l-_ﬁ._mj_:s.nj_mihnr__Ban.ﬁﬁa“ Vi |1'11; 6-modgrad, varazdin.hr;
- 7. mjesni odbor Varazdin _Biskupec*, Bitkuj | 7-
mo@grad. varazdin.hr; | |
- Mijesni odbor Jalkove, | | mo-jalkovec@grad.varazdin.hr;
| |

Ma znanje:

17. Marlex Invest d.o.0., Kuéanska 24, 42000 VaraZdin, mpersi@gmail com,

18. Turist d.o.o., Aleja kralja Zvonimira 1, 42000 Varazdin
19, Arhiva - ovdje
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OBAVAJAVNE RBRRAVE

/

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA

7N
€3] GRAD VARAZDIN
www.varazdin. by - e-mail: varazdin(@varazdin.h:
Upravni odjel za gradnju i komunalno
gospodarstvo

KLASA: 350-02/20-01/9
URBROJ: 2186-01-05-03/1-22-107
Varazdin, 14. ozujak 2022. g.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine" broj 153/13,
65/17, 114/18, 39/19 1 98/19), i Zaklju¢ka gradonadelnika, KLASA: 350-02/20-01/9, URBROJ:
2186-1-05-03/1-22-106 od 14. ozujka 2022.godine, Nositelj izrade Upravni odjel za gradnju i
komunalno gospodarstvo, Grada Varazdina objavljuje

PONOVNU JAVNU RASPRAVU

o Prijedlogu V. izmjene i dopune
Generalnog urbanistitkog plana grada Varazdina

1. Ponovna javna rasprava o Prijedlogu V. izmjene i dopune Generalnog urbanistickog plana
grada VaraZdina (u nastavku: V. liD GUP-a) odrzat ¢e se u trajanju od 11 dana, u razdoblju
od 18. -28. oZzujka 2022. godine.

2. Ponovna javna rasprava provodi se u izmjeni tekstualnog dijela - Odredbi za provedbu V.
IiD GUP-a, temeljem prihvacenih primjedbi koje se odnose na tekst podtotke 7. tocke
10.1.4. U grafickom dijelu Plana nema izmjena koje su tema ponovne javne rasprave.

3. Javni uvid u Prijedlog V. liD GUP-a za ponovnu javnu rasprava moéi ée se obaviti za
vrijeme trajanja jane rasprave u prostoru zgrade Upravnog odjela za gradnju i komunalno
gospodarstvo Grada VaraZdina, Odsjeka za urbanizam, promet i zastitu okolifa, Trg
slobode 12/11, svakog radnog dana (osim subote i nedjelje) u vremenu od 8 do 15 sati
(utorkom do 17,00, a petkom do 13,00) te na mreZnim stranicama Grada Varazdina
www.varazdin.hr, odnosno https:/varazdin.hr/prostorni-planovi-i-karte-tijeku-izrade-i-

donosenja/.

4. Javno izlaganje Prijedloga V. liD GUP-a za ponovnu javnu raspravu odrzat ¢e se u
Gradskoj vijeénici u Varazdinu, Trg kralja Tomislava 1, dana 22. oZujka 2022. godine u
14,00 sati.

5. Odcitovanja, primjedbe i prijedlozi na Prijedlog V. liD GUP-a za ponovnu javnu raspravu
mogu se davati cijelo vrijeme trajanja Ponovne javne rasprave zaklju¢no de 28. oZujka
2022. godine na sljedeci nadin:

- upisivanjem u Knjigu primjedbi koja se nalazi uz izloZeni Prijedlog V. IiD GUP-a za
ponovnu javau raspravu;



- davanjem prijedloga i primjedbi u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja;

- upuéivanjem pisanih prijedloga i primjedbi na adresu Nositelja izrade: Grad VaraZdin,
Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo, Trg slobode 12/11, 42000 VaraZdin
ili na e-mail adresu komunal@varazdin.hr.

6. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu ¢itko napisani i potpisani neée se
uzeti u obzir u pripremi Izvije§¢a o ponovnoj javnoj raspravi. Potrebno je takoder navesti
adresu podnositelja. U pripremi IzvijeS¢a o ponovnoj javnoj raspravi uzet ¢e se u
razmatranje samo one primjedbe koje se odnose na ovaj Prijedlog V. liD GUP-a za ponovnu
javnu raspravu, a ostale se nece razmatrati.

7. Javnopravna tijela dostavljaju pisana ocitovanja, odnosno misljenja Nositelju izrade.
Ukoliko ih ne dostave u roku smatra se da je miSljenje dano i da je Prijedlog V. liD GUP-a
za ponovnu javnu raspravu izraden u skladu s danim zahtjevima, odnosno s posebnim
propisom i drugim od utjecaja na plan.

=3 H!’m/};emem pro&elnik;
© " Viad6:Rodbreznigki /7

/

Dostaviti:

1. Upravnt odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada VaraZdina - ovdje;
(22 URBING d.o.0., Ulica Mije Sinkovi¢a 3, 10000 Zagreb;

3. Upravni odjel za poslove gradonadelnika i Gradskog vije¢a Grada Varazdina;

4. Arhiva - ovdje
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Internet sinica Grada a diadpttps/varazdihr/

= € & varazdin.hr/prostomni-planovi-i-karte-tijeku-izrade-i-donosenja/ Q v w =0
=
4
VARAZDIN Izbori Tijela Grada Gradske tvrtke | ustanove  Udruge O Varafdinu  Mjesna samouprava  GRIC i redarstva  Projekti  Kontal

L NOVOSTI KORONAVIRUS TRANSPARENTNOST KOMUNIKACUJA NATJECAJI | POZIVI NABAVA PLANOVI OBVEZNICE

Greed Vorozdin - Pofetne + Prostorni plonovi i karte - u fijeku izrode | donoSenja

PROSTORNI PLANOVI | KARTE - U TUUEKU IZRADE | GIs
DONOSENJA INTERAKTIVNI PLAN GRADA VARAZDINA

PROSTORNI PLANOVI | KARTE

A I I« I i 1 i Eils | sjev i _ _ -
(A Zajednitka odluka o izradi Il lzmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja sjevernog dijela T F T D -

grada YaroZzdina 1 s tim u vezi lzmjene | dopune Generalnog urbanistitkog plena grada T

Varazdina

Odluke o 1zradi V. izmjene i dopune Generalnog urbanistitkog plana grade Varazdina (GUP-a)

Urbanistigha plan u

Odluka o izradi Il izmjene | dopune Prosternog plana uredenja Grada Varazding (PPUG-a)

Urbanistigla plan ures

Odluka o izradi IV lzmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja povijesne jezgre grada it

Varazdina (V. ID UPU-a povijesne |ezgre|

IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI O PRIJEDLOGU V IZMJENE | DOPUNA GUP-a GRADA ° jr'('l”j;:(]z o
VARAZDINA -

lzvjaiée o |avno| raspravi

PONOVNA JAVNA RASPRAVA O PRIJEDLOGU V IZMJENE | DOPUNE GUP-a GRADA
VARAZDINA

Prostorni planovi i karte - u izro

PROSTORNO UREBENIJE | ZASTITA
OKOLISA

Objova ponovne |avne rasprave

Prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu GRADNJA

Sczetak za |avnost
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https://varazdin.hr/

Internestranica Mstarstva pstonogu r e Lggadigjsaey a i d r gdaa03re2gi movi ne
https://mgipu.gov.hr/

(&) & mpgi.gov.hr/o-ministarstvu/djelokrug/prostorno-uredjenje-3335/prostorni-planovi-8193/informacije-o-planovima-u-izradi/informacije-o-javnim-ras...

Prostornog plana uredenja Opcine Mali Bukovec
18.03.2022. | pdf (434kb)

= Ispidi stranicu
f Podijeli na Facebooku

18.03.2022. - Obavijest o produljenju druge ponovne javne rasprave o prijedlogu VI ¥ Podijeli na Twitteru

Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Vrbovskog
18.03.2022. | pdf (584kb)

17.03.2022. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja UPU 17 za dio gradevinskog podrudja naselja Kastav
oznake N1-3

17.03.2022. | pdf (B7kb)

Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja UPU 17/ za dio

gradevinskog podrucja naselja Kastav oznake N1-3
17.03.2022. | zip (16698kDb)

17.03.2022. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogn V. Izmjena i dopuna

Urbanistickog plana uredenja Grada Vrbovea
17.03.2022. | pdf (1507kb)

16.03.2022. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu V. Izmjene i

dopune Generalnog urbanistickog plana grada Varazdina
16.03.2022. | pdf (120kb)
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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANUA
CRAD VARAZDIN
L e ™
Uprasmi ol 28 gradioge |
koeuniod papadareve

ELASA: 1309070019
URBROE 7186-08-05-00/1.22-107
Vienddin, 14 oduisk 302, g

Na texreiys thesho 95, Zokoen v proshormom sredemps { Narodae ros e By
LSV, 6507, RATIN 3919 L SW1Y), i Zakipalts gradonsSelni. KLASA;
33092200109, URBEOS: 21 E6-1 D5AV122.006 of 14, advfes 02
godne, Nesncl) woeads Upesvel odjel 23 gradajs | komunsine poapodanive,
Gesds Virshdins objevipgn

PONOVNU
JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu V. izmjene i dopune
Generalnog urbanistitkog plana
grada Varadina
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Upravni odjel za gradnju i
komunalno gospodarstvo

PONOVNA JAVNA RASPRAVA o Prijedlogu V. izmjene i dopune
Generalnog urbanistickog plana grada VaraZdina
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ZAPISNIIS JA/NOG IZLAGANJA

/

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA

N, “
GRAD VARAZDIN
www.varazdin hr - e-mail: varazdin@varazdin.hr

Upravni odjel za gradnju i komunalno
gospodarstvo
Odsjek za urbanizam, promet i zastitu okolisa

KLASA: 350-02/20-01/9
URBROI: 2186-1-05-03/1-22-118
Varazdin, 21. travanj 2021,

ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA

- PONOVNA JAVNA RASPRAVA -
O PRUEDLOGU V. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTICKOG
PLANA GRADA VARAZDINA
Za ponovnu javnu raspravu

odrZanog dana 22. oZzujka 2022.godine s podetkom u 14,00 sati
u prostorijama Gradske vije¢nice Grada VaraZdina

Javno izlaganje u postupku Ponovne javne rasprave o Prijedlogu V. Izmjene i
dopune Generalnog urbanistitkog plana grada Varazdina za ponovnu javnu raspravu (u
daljnjem tekstu: Prijedlog V. IiD GUP-a za ponovnu javnu raspravu) odrZano je za
predstavnike javnopravnih tijela odredenih posebnim propisima te za gradane, udruge i
druge zainteresirane, sukladno ¢lanku 99. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne
novine®, broj 153/13, 65/17, 114/18 i 98/19) i odredenih Odlukom o izradi V. iD GUP-a
(,,SluZbeni vjesnik Grada VaraZdina“ broj 5/20).

Vlado Podbreznicki, dipling.grad. — privremeni profelnik Upravnog odjela za
gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varazdina

Pozdravlja sve prisutne te uvodno daje obrazloZenje. Nakon izrade IzvjeS¢éa o javnoj
raspravi ustanovljena je potreba za ponavljanjem javne rasprave samo u tekstualnom
dijelu, izmjenom jedne tocke Odredbi za provedbu. Radi se o prostoru juzno od hotela
Turist uz Zagrebatku ulicu. Posto su se tu bitno promijenili uvjeti gradnje, a javnost i
javnopravna tijela nisu s tim bili upoznati utvrdena je potreba za ponavljanjem. Ponovna
rasprava traje od 18. —28. oZujka.



Davorka Kovaég, dipLing.arh, — voditeljica Odsjeka za urbanizam, promet i zastitu
okoli¥a u Upravnom odjelu za gradnju i komunalnoe gospodarstvo Grada VaraZdina
Iznosi detaljnije informacije po pitanju nacina i roka za podno$enje primjedbi koji je do 28.
ozujka 2022.godine. U razmatranje ¢e se uzeti samo one primjedbe koje se odnose na ovaj
prijedlog V. liD GUP-a za ponovnu javnu raspravu, ostale s¢ nece razmatrati.

Petra Igre, dipling.arh. - odgovorna voditeljica izrade V. IiD GUP-a grada
VaraZdina, Urbing d.o.o0., Zagreb

Daje obrazloZenje o sadrZaju Prijedloga Plana za ponovnu javnu raspravu koja se odnosi
na jednu tocku Odredbi, vezano uz izgradnju stambeno-poslovne zgrade na parceli koja
obuhvaéa k&.br. 17574 i 17239 k.o. Varazdin po novoj katastarskoj izmjeri. Nalazi se juzno
od hotela Turist izmedu Aleje kralja Zvonimira i Zagrebacke ulice. Dozvoljena je gradnja
stambeno-poslovne zgrade visine 2 podruma, prizemlje i 10 nadzemnih etaZa i to je
izmjena koja se dogodila u odnosu na prvi prijedlog Plana. Izmijenjen je takoder oblik
gradevine, da bude stupnjevanog volumena na na¢in da se ofuvaju vizure u prilazu iz
Zagrebatke ulice: 3.-6. nadzemna etaZa mogu biti maksimalno 50% tlocrtne projekcije
prizemne etaze dok projekcija 7.-10. etaZze mogu biti maksimalno 25% prizemne etaZe.
Minimalna udaljenost gradevine u Aleji kralja Zvonimira je 10 m, kolni ulaz/izlaz
dopusten je samo iz Aleje $to je sukladno studiji koju je izradila tvrtka Elipsa koja se zove
Prometna analiza pojedinih podru¢ja grada Varazdina. To je uglavnom ono $to se odnosi
na ove izmjene u Ponovnoj javnoj raspravi.

Davorka Kovaé — otvara raspravu, obzirom da se snima, moli prisutne da dodu za
govornicu kako bi mogli napraviti Zapisnik.

1. Marko Persi, dipl.ing.arh. - u ime tvrtke Marlex Invest d.o.o.

Ima primjedbu na spomen ,,Prometne analize pojedinih dijelova grada Varazdina® jer se
u tekstu navodi 210 parkirnih mjesta. Smatraju da je dovoljno napisati da je kolni ulaz-
izlaz dopusten iz Aleje kralja Zvonimira. Ograni¢avajuéi faktor im je i minimalna
udaljenost od regulacijske linije na strani Aleje kralja Zvonimira koja iznosi 10 m, jer u
tom slucaju su nadzemne etaze od 7. — 10. kata jako uske. Volumen proporcijski nije
dobar u odnosu na donje volumene, a povriinom je tesko organizirati komunikacije 1
stanove. Jako ograni¢avajuéi faktor im je tlocrtna projekeija od 3. — 6. nadzemne etaze
koja iznosi 50% prizemne te od 7. — 10. nadzemne etaZe koja iznosi 25% tlocrtne
projekcije prizemne etaze. Prilikom izrade bruto povriine ¢itave zgrade ispada da je
zgrada jednake bruto povrSine kao i zgrada P+5. PokuSavaju napraviti malo
reprezentativniju zgradu, takva zgrada vise kosta pa je potrebna i veca bruto povrina.
Ovako se, tvrdi, nisu maknuli od onog 3to sad postoji u GUP-u. Znati ista bruto
povrdina, a ograni¢ava ih se s parkirali§tima. Smatraju da je nadelno tekst ostao isti
samo je drugacije oblikovan.

Davorka Kovaé, odgovor - §to se tice parkimih mjesta, vezano na Prometnu analizu,
potreba za izradom prometne analize pokazala se ve¢ u samom pocetku izrade izmjene
GUP-a (sadrzano je i u Odluci o izradi), za pedrudja grada za koja je bilo potrebno
propitati promet i ukljucuje jo§ nekoliko drugih prostora u gradu. To je javni dokument
u koji se moZe napraviti uvid. Polazna to¢ka za izradu analizc za tu lokaciju je bila
inicijativa za izgradnju 14-terokatnice na tom prostoru, a uz tu inicijativu bila je
napravljena i Stru¢na analiza 2019. g., autora g. Hebara. Ulazni podatci u analizi bili su
izgradnja ukupno 22.600 m” bruto povrsine s 2 podzemne etaZe i brojem od cca 210
parkirali$nih mjesta u koje bi se ulazilo iz spomenutih ulica, Aleje kralja Zvonimira i
Zagrebacke. Nakon 3to je napravljena analiza prometa, zakljueno je da je broj od 210
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parkiralidta maksimalni koji je mogué na toj parceli uz uvjet da ulaz/izlaz u podzemnu
garazu bude iz Aleje kralja Zvonimira.

Ulazni podatci, kad se ide u izradu izmjena GUP-a, su oni iz inicijative i ono Sto je bilo
potrebno napraviti tijekom izrade. To su maksimumi koji su bili zadani - dakle
maksimalno 210 PM je zadano, maksimalno 2 podrumske etaZe, prizemlje i 14 katova.
Naravno da se unutar tih gabarita moze napraviti i manje, odnosno koliko je potrebno. S
tim maksimumom se ulazilo u izradu analiza da se vidi da li je moguce to postiéi ili nije.
Ne ulazimo sad u projektiranje, ve¢ u generalne parametre koje je potrebno dati GUP-
om. Naravno da ti parametri mogu i¢i na manje, ali ne mogu na vise. ViSe od 210 PM
nije moguce i nije moguca veca visina. Sve §to je manje je moguce.

Petra Igre, odgovor — broj parkiralista se u Planu ne spominje. Sto se tide analize, kaZe
se: kolni ulaz/izlaz na gradevnu Cesticu dopusten je samo iz Aleje kralja Zvonimira
sukladno toj Studiji. Parkirna mjesta, niti njthov broj se ne spominju. Sto se tide
parkimih mjesta koja su navedena u Studiji, to je maksimum, a mozZe ih biti manje
koliko je potrebno po broju stanova. Ulaz/izlaz iz Aleje je zato jer je Grad narucio
Studiju prometa kojom je proanaliziran promet, ne samo za ovu tofku nego i za jod
nekoliko kljuénih tofaka u poetku izrade GUP-a. Napravljena je Studija koja je
dokazala koliko se moZe i ti podatci su uvrsteni u Plan. Isto tako se radi za komunalnu
infrastrukturu, netko je izraGunao potrebe, npr. koliki je promjer cijevi i to se stavi
unutra prema dobivenim podatcima. Ovo su napravili prometni stru¢njaci i ti podatci su
stavljeni u Plan.

Davorka Kova¢, odgovor — jos je jedna bitna promjena u odnosu na vazeéi GUP, da se
ukida obveza osiguranja parkimih mjesta za potrebe zgrade Turista. To je bitna
promjena. Druga stvar je stupnjevanje volumena zgrade i udaljenosti od regulacijskih
linija. Povjerenstvo za razmatranje i struénu analizu razmotrilo prijedlog koji je bio i
prezentiran na Povjerenstvu, nakon te prezentacije na odrZane dvije sjednice
Povjerenstva odluceno je da se omoguéi gradnja na tom dijelu visine P+10 uz
stupnjevanje volumena koje je bilo prezentirano. Obzirom da do podetka javne rasprave
(ponovne) nismo imali konkretnih numeri¢kih pokazatelja, Komisija koja razmatra
primjedbe u javnoj raspravi odludila je tako kako je odlugila i napisano je to §to je
napisano u Prijedlogu za Ponovnu javnu raspravu.

Rasprava je nastavijena u neformalnom tonu. Sudjelovali su Marijan Raus, direktor
tvrtke Marlex invest d.o.o.,, Mario Persi, Davorka Kovac i Petra Igre, a teme su se
odnosile na isplativost gradnje, izgradenost parcele, velicine parcele, propisane visine
gradnje u GUP-u, i dr.

Davorka Kovaé¢ - daje pojanjenje vezano na odredenje GUP-a po pitanju visine
gradnje: 1znimka koja je tu traZena je iznimka za cijeli GUP, jer na podrugju cijelog
Generalnog plana je maksimalna dozvoljena visina gradnje po katnosti za poslovne
namjene P+8, a za stambene je P+6. Znadi, mi ovdje radimo jednu bitnu iznimku u
odnosu na cijeli GUP, jer Grad VaraZzdin se ve¢ davno donoSenjem GUP-a 2007.g.
odredio da na tom podrugju nema visoke izgradnje. Zgrade koje su napravljene preko
puta (u Zagrebackoj) napravljene su temeljem starog GUP-a. Analizirao se prostor,
uvidjeli su se neki dobri 1 lo§i pokazatelji i tako se odlu¢ilo ve¢ 2007. godine.

Marko Per§i - daje primjedbu u vezi propisane udaljenosti gradevine 10 m od ruba
Cestice u Aleji kralja Zvonimira te obrazlaZe da u tom slucaju gornji katovi ispadaju
uski i u odnosi na Citavi volumen izgledaju nezgrapno. Postavija pitanje da li je moguie
da dio gradevinske linije koji je bliZe hotelu Turist bude 10 m, a da se gornji dio izbaci
konzolno pa bi se kasnije odredilo do koje se mjere moZe izaci izvan tih 10 m.
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Davorka Kovaé odgovara — upravo je to bila neka linija za koju smatramo da ju treba
postivati, tu udaljenost, taj volumen hotela Turist, iako taj volumen (hotela) na zapadnoj
strani nema nikakvu gradnju ve¢ ima parking. U Aleji preko puta nove buduce zgrade
koja ¢e biti veceg volumena od Turista (bar se tako omogucava u Planu) postoji zgrada
koja s druge strane ceste ima stanove na tu stranu. Zna¢i, to bi bitno umanjilo kvalitetu
stanovanja u tim stanovima, da vam netko preblizu napravi vrlo veliku zgradu. To je
neki minimum (10 m) koji Zelimo postivati.

Petra Igre poja¥njava — nije napisano da smanjenje na tih 50% mora biti
proporcionalno jednako, sa svih strana, prema unutra. To mozZe biti s jedne strane vie, s
druge manje. Bitna je ova redenica: zgrada treba biti stupnjevanog volumena na nad¢in
da se ocuvaju vizure u prilazu iz Zagrebacke ulice. Vi Cete trebati prilikom dobivanja
dozvola dokazati vizuru iz Zagrebatke ulice, da se stupnjevanjem u tom dijelu to
postigli, a s druge strane moZe biti malo bliZe.

Davorka Kova¢ — obzirom da nema viSe pitanja, mozemo zakljuditi ovo javno izlaganje.
Zahvaljujem svima.
Ponovna javna rasprava zavrSena u 15,00 sati,

U Knjigu primjedbi predocenu prisutnima na javnom izlaganju nije bilo primjedbi.

Napomena:
Sastavni dio ovog Zapisnika je
POPIS PRISUTNIH na Javnom izlaganju,

Izradila:
Davorka]Eovaé, dipl.ing.arh.

A RE

Dostaviti:
1. Prilog IzvjeS¢u s javne rasprave
2. Arhiva, ovdje
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REPUBLIEA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANILIA

GRAD VARAZDIN

s varazdin e - e-maif: wrrazdinlwrrazdin he

Upravni odjel za gradnju i komunalno

gospodarstvo

Odsjek #a urbanizam, promet 1 zadut ckolifa

KLASA; 350-02/20-01/9
URBROJ: 2186-1-05-03/1-22-119
WVarakdin, 10.svibanj 2022

PROMEMORLIA

sa 3. sastanka Komisije za razmatranje primjedbi iz ponovne javne rasprave o
Prijedlogu V. D GUP-a grada VaraZdina za ponovnu javnu raspravu

odrianog dana 05. svibnja 2022, podine s podetkom u 9,30 sati u

Upravnom odjelu za gradnju i komunalnoe gospodarstvo Grada VaraZdina

Prisutni pozvani lanovi Komisije:

1.

2.

Viado Podbrefnitki, dipling.grad, — Upravni odjel za gradnju i komunalno
gospodarstvo Grada VaraZdina, privremeni prodelnik,

Melanija Car, dipling.grad. - Upravni odjel za gradnju i komunalno
gospodarstve Grada VaraZding, Odsjek za provedbu dokumenata prostormog
uredenja i gradenja,

Emanuela Grdan, diplingarh. — Upravni odjel za gradnju i komunalno
pospodarstvo Grada Varazding, Odsjek za urbanizam, promet i zastitu okolita,
Davorka Kovad, diplingarh. — Upravni odjel za gradnju i komunalno
gospodarstvo Grada VaraZzdina, Odsjek za uwrbanizam, promet i zaStitu okolifa

Damir Mikulié, dipling.grad. - Upravni odjel 2za gradnju i komunalno
gospodarstve Grada Varazdina, Odsjek za izgradnju i odr#avanje objckata
komunalne infrastrukture,

Marijan Bakuli¢, dipl.iur. - Upravni odjel za gradnju i komunalne gospodarstvo
Grada Varafdina, zamjenik procelnika,

Petra lgre, dipling.arh. — URBING d.o.o., odgovorna voditeljica izrade
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Prije pocdetka sastanka Davorka Kovad urudila je prisuitnim ¢lanovima Eomisije
tabelarni prikaz poglavlja IV, LevjeSta o ponovnoj javnoj raspravi sa svim primjedbama,
mifljenjima‘oditovanjima zaprimljenim u roku odredenom za podnoSenje primjedbi.
Takoder je predloZila korekeiju teksta tofke 10.1.4. podtodke 7., dok je pitanje
stupnjevanja volumena buduce zprade ostavljeno otvorenim.

(tabelarni prikaz poglavlja V. Izvjeiéa o ponovnoj javnoj raspravi s prijedlozima
adgovora u prilogu je ove Promemorije)

Davorka Kovaé — uvodno:
- Marlex Invest d.o.o. (M. Perii) - uputio je primjedbe usmeno na javnom izlaganju te
pisanim putem i to verano na slijedede: spomen Prometne analize®, uwdaljenost
gradevnog pravea od regulacijske linije u Aleji kralja Zvonimira te na nadin stupnjevanja
volumena zgrade kako je predloZeno u tekstu tolke 10.1.4. podiotke 7. Prijedloga za
Ponoviu javnu raspravu,
- Zavod za prostorno uredenje Vara?dinske Fupanije dostavio je ofitovanje/miiljenje u
kojemu ukazuju na smjernice iz Prostomog plana Vara?dinske Pupanije, tolke 5.3.1. i
5.3.2. Odredbi za provodenje. U njima se, izmedu ostalog, osobito preporudaju kriteriji za
visinu gradevina. Na predmet Prijedloga V. D GUP-a za Ponovnu javnu raspravu
konkretno se odnosi slijedeca refenica tolfke 5.3.1.: ..U gradu VaraZdinu visina izgradnje
odreduje se GUP-om ili drugim prostornim planom uZeg podrudia (uz ograniéenje visine
od najvide Pr8), a u zadticeno] povijesno] jezgri visina izgradnje uvjetovana je
postojeom izgradmjom i posebnim wvjetima nadlednog tijela za oluvanje i zadtitu
kulturnih dobara,” D, Kovad smatra da je potrebno poftivali ogranidenje visine na P+8
katova, tim vide 3to se Grad VaraZdin prilikom donofenja GUP-a 2007, g generalno
izjasnio po tom pitanju 1 na svim dijelovima grada propisana je maksimalna visina
gradnje P+8, $to je i ved ranije napomenula. Zatedene zgrade koje su vede visine
izgradene su prije donodenja GUP-a, kada je to po starom Planu bilo moguée,
- Drudtvo arhitekata Varazdin (DAV) dostavilo je takoder ofitovanje u kojemu predlazu
dodati dio teksta vezano ue broj parkimih mjesta koji se za planiranu zgradu mora
osigurati iskljuéive unutar parcele planirane zgrade, te na potrebu da se nadomjeste
potrebna parkima mjesta za hotel koja ¢e se izgubiti. Dopuna teksta obvezom osiguranja
parkinga unutar parcele za potrebe zgrade koja ée se na njoj graditi moZe se prihvatiti,
dok potrebu za nadomjedtanjem parkimih mjesta #a potrebe hotela nije mogudée prihvatiti
buduéi da se Povjerenstvo ved ranije izjasnilo za ukidanje te obvere, a potrebe za
parkiranjem poslovnih gradevina u povijesnoj jezpri propisuje i toéka 3.3.3. Odredbi za
provedbu vazeceg GUP-a.
Osim navedenog, a izvan roka odredenog za zaprimanje primjedbi pristigle su 3
primjedbe’misljenja 1 to od HAKOM-a, Konzervatorskog odjela 1 MUP-a. One sc neée
razmatrati, ali ¢ée se ukratko prokomentirati. HAKOM je dostavio misljenje da je
prijedlog uskladen s njihovim zahtjevima. Konrzervatorski odjel spominje ogranifenje
visine uz regulacijsku liniju Zagrebacke ulice, $to je ved navedeno u tofki 1001.4.
podtoéki 2., a osim toga navode 1 neke nove uvjete po pitanju stupnjevanja volumena te
podsjeéaju na kontinuiranu suradnju s konzervatorskom sluZbom, Obzirom da je
predmetni prostor u obuhvatu zasticene povijesne cjeline i u obliku koriStenja prostora
1C, kontinuirana suradnja s nadleZnim Konzervatorskim odjelom ved je odredena u todki
923 Odredbhi za provedbu (utvrdivanjem posebnih uvjeta zadtite i izdavanjem
prethodnog odobrenja).

I
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Rasprava

Pitanje maksimalne visine buduce zgrade razmotreno je u kontekstu smjemica na koje
upuéuje Zavod za prostormo uredenje te svih ranijih radnji koje su po tom pitanju vet
odradene i na temelju kojih je napravljen prijedlog teksta za Ponovnu javnu raspravu. Sto
se tide smjernica iz PPZ-a, konstatirano je da one nisu obveza i u tom se slufaju mode
napraviti izuzetak.

Ponovo je razmotreno pitanje udaljenosti gradevnog pravea od strane Aleje kralja
Zvonimira. Investitor to dovodi u korelactju sa definiranim postotcima povidina gornjih
etafa (50% i 25%) i poStivanju sigurnosnih udaljenosti, troskovima investicije i sl. te
smatra to vrlo ogranitavajudim faktorom.

Clanovi Komisije veé su ranije (prilikom izrade prijedloga za Ponovnu javnu raspravu)
razmatrali pitanje udaljenosti gradevnog pravea u Aleji. Udaljenost 10 m od regulacijske
linije w Aleji kralja Zvonimira veZe se na gradevni pravac volumena postojede zgrade
hotela. Smatra s¢ da je udaljenost 10 m minimum kada se razmotri odnos planiranog
volumena stambeno-poslovne zgrade i postojece (zatedene) stambene zgrade u Aleji, a da
se bitno ne narusi kvaliteta stanovanja.

Nema sumnje da je potrebno da planirana zgrada bude stupnjevanog volumena, da se
ofuvaju vizure u prilazu iz Zagrebatke ulice, ali nije nuZno da se to iskazuje numeriéki u
teksin Odredbi za provedbu Plana.

Lakljufak:

MNakon dulje rasprave, vedina prisutnih djelomiéno je uvaZila zaprimliene primjedbe u
Ponovnoj javnoj raspravi i korigirala prijedlog teksta kolke 10.1.4. podtoke 7. tako da
glasi:

wMa prostoru koji obuhvaca parcela koju &ine nekadadnja k.&.br.2642 i 2644 (sada 17574 1
17239) k.o. VaraZzdin, juino od zgrade hotela , Turist”, izmedu Algje kralja Zvonimira i
Zagrebalke ulice, moguca je gradnja stambeno-poslovne zgrade visine do 2Po+P+10.
Kolni ulaz-izlaz na gradevnu éesticu dopulten je samo iz Aleje kralja Zvonimira sukladno
studiji . Prometna analiza pojedinih podrudja grada VaraZdina® tvrtke Elipsa -s.z. d.o.o.,
br. Projekta: TD-21-0007. Ukupan propisani broj parkimih mjesta za planiranu izgradnju
mora se osigurati  iskljudivo unutar parcele planirane stambeno-poslovne  zgrade.
Minimalna udaljenost od regulacijske linije u Aleji kralja Zvonimira iznosi 10,0 m.
Gradevina treba biti stupnjevanog volumena na nalin da se ofuvaju vizure u prilazu iz
Zagrebacke ulice.™

U tom smishu izmijeniti ¢e se predlodeni odgovori iz tabelarnih prikaza poglavlja V.
[zviciéa o ponovnoj javnoj raspravi (u prilogu).

Izradila:
Davorka Koyaé, dipl.ing.arh.
e Privremeni prodelnik:
= dbreznicki 4
—/
ﬁ’/Z/(
Dostaviti:

1. Clanovima Komisije Sk 2T
2. Prilog lzvjediu s ponovne javne rasprave
3. Arhiva, ovdje
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PRIMEDBE |IOOVANA | RIJEDLOSUDIOMIKA JAVNE RASPRAVE
- KNJIGA RIMJDBI

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIJA

N
GRAD VARAZDIN

www.varazdinrr - e-mail: varazdia@varazdin hr

Upravni odjel za gradnju i
komunalno gospodarstvo

PONOVNA JAVNA RASPRAVA o Prijedlogu V. izmjene i dopune
Generalnog urbanisti¢kog plana grada Varazdina

KNJIGA PRIMJEDBI

- javno izlaganje -
odrzano dana 22, ozujka 2022. g. s pocetkom u 14,00 sati
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KLASA: 350-05/20-01/198 -
URBROJ: 376-05-3-22-06 7Jg . ﬁa{
Zagreb, 22. ozujka 2022, '

Republika Hrvatska

Varazdinska Zupanija

Grad Varazdin

Upravni odjel za komunalne poslove,
urbanizam i zastitu okolisa

Trg Slobode 12/11

42000 Varazdin

Predmet: Grad Varazdin
V. IZMJENE I DOPUNE GUP-aGRADA VARAZDINA - PONOVNA
JAVNA RASPRAVA
-misljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Vas dopis KLASA: 350-02/20-01/9 URBROIJ: 2186-1-05-03/1-22-109, od 15. ozujka
2022.

Postovani,

vasim dopisom od ove Agencije zatrazili ste da vam na osnovu ¢l. 188. Zakona o prostornom
uredenju (NN br, 153/13), a u svezi ¢l. 94. Zakona o prostornom uredenju i gradnji i ¢l. 25. st.
(3) Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i
72/17) izda misljenje na prijedlog V. IZMJENE | DOPUNE GUP-a GRADA VARAZDINA -
PONOVNA JAVNA RASPRAVA.

Uvidom u dostavljeni prijedlog V. [ZMJENE | DOPUNE GUP-a GRADA VARAZDINA -
PONOVNA JAVNA RASPRAVApotvrdujemo da je isti uskladen s nadim zahtjevima.

S postovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta

(elektronicki poipisala ovlastena osoba)

Dostaviti:
1. Naslovu preporuceno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIA ZA MREZNE DJELATNOSTI
Roberta Frangesa Mihanovica g, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 0oy, Faks: (01) 7007 070 [ www.hakom. hr
LORURTRUARST L AR R AT AR IR N LR IR
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ZUPANTIA VARarumsan
GRAD VARAZDIN
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REPUBLIKA HRVATSKA / ﬂk
MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA Urudabgni bl i | Vi
r; -u = 4 7.

|

UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTING
KONZERVATORSKI ODJEL U VARAZDINU

KLASA: 612-08/20-10/0237
URBROJ: 532-05-02-08/4-22-6
Varazdin, 28. 03. 2022.

GRAD VARAZDIN
Upravni odjel za gradnju i
komunaino gospodarstvo
Odsjek za urbanizam, promet
i zaStitu okolisa
Trg Slobode 12/, Varazdin
{poslati s povratnicom)

PREDMET: 5. Izmjene i dopune Generalnog urbanisti¢kog plana Grada Varazdina

-ponovna javna rasprava

- primjedbe na ponovnu javnu raspravu
Ovom Odjelu je dostavljena obavijest o provodenju ponovne javne rasprave o
Prijedlogu 5. lzmjena i dopuna Generalnog urbanistitkog plana Grada VaraZdina.
Uvidom u dokumentaciju dostupnu na mreznim stranicama Grada Varazdina, kao i
dostupnu konzervatorsku dokumentaciju utvrduje se slijedeca primjedba na Prijedlog
V. IiD GUP-a grada Varazdina:

U tekst podtocke 7. Tocke 10.1.4. potrebno je dodati:

Najmanje 10 metara od regulacijske linije Zagrebatke ulice visina gradnje je
ograni¢ena na Po + P + 1 + Pt. Do 20 metara od regulacijske linije ulice gradnju je
potrebno izvesti tako da se postupno uzdize, a na udaljenosti od 20 metara od
regulacijske linije ulice moguce je projektirati vise gradevine. Potrebno je osigurati
kontinuiranu suradnju s konzervatorskom slufbom prilikom razrade projektne
dokumentacije.

Prije dono$enja 5. lzmjena i dopuna Generalnog urbanistitkog plana grada
VaraZdina potrebno je zatraZiti suglasnost ovog Odjela, sukladno &l. 56. st. 4. Zakona

Ivana Gunduliéa 2 , 42000 Varazdin — tel: 042 201 850 -- www.min-kulture.hr



o zastiti i o€uvanju kulturnih dobara (“NN” br. 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10,
61/11, 25/12, 136/12, 157/13 i 162/14, 98/15, 44/17, 98/18, 32/20, 62/20, 117/21).

Y ST
A4 NN )
A ' Po ovlasti ministrice

[li¥s 71 PROCELNICA
fj SC. V.g‘s?na 5338‘4 ttini - Juraga
R TN /4
: .‘;7,,

O tome: .
1. Grad Varazdin, Gradonacelnik, Trg krafja Tomislava 1, Varazdin
2. URBING d.o.0., Ulica Mije Sinkovi¢a 3, Zagreb
3. Dokumentacija, ovdje
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